
Број:	6/23,	20.10.2023.	године,	језик	српског	народа Трг	Краља	Петра	I	Карађорђевића	1
Тел:	050	220	921,	Факс:	050	220	955

Мркоњић Град за 2023. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу 
наредног дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

Број: 02-022-107/23.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 20.10.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 24. сједници, одржаној 
дана 20.10.2023. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о усвајању Извјештаја о спроведеном 

вредновању Стратегије развоја општине 
Мркоњић Град (2014-2024) за период 

вредновања од 2019-2022. године

1. Усваја се Извјештај о спроведеном 
вредновању Стратегије развоја општине 
Мркоњић Град (2014-2024) за период 
вредновања од 2019-2022. године.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављувања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-108/23.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 20.10.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 
36 /19  и  61 /21 ) ,  члана  62 .  Закона  о 
задуживању, дугу и гаранцијама Републике 
Српске („Службени гласник Републике 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 24. сједници, одржаној 
дана 20.10.2023. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању нацрта Одлуке о усвајању 

Ребаланса буџета општине 
Мркоњић Град за 2023. годину

1. Прихвата се нацрт Одлуке о усваја-њу 
Ребаланса буџета општине Мркоњић Град за 
2023. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-106/23.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 20.10.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 
36 .  Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 24. сједници, одржаној 
дана 20.10.2023. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о прихватању нацрта Одлуке о измјени 

Одлуке о извршењу Буџета 
општине Мркоњић Град за 2023. годину

1. Прихвата се нацрт Одлуке о измјени 
Одлуке о извршењу Буџета општине 



Страна	2,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД

        .............................................80.000,00 КМ
-   И з г р а д њ а  и  р е к о н с т р у к ц и ј а 

инфраструктуре у мјесним заједницама 
у износу од ....................2.000.000,00 КМ

Члан 3.
Максимална  каматна  стопа  за 

кредитно задужење износи до 7% на 
годишњем нивоу.

Трошкови обраде кредита износе 
максимално 0,5% (20.000,00 КМ) и исплаћују 
се једнократно након одобравања кредита.

Рок отплате кредита износи 5 година 
(60 мјесеци) у једнаким мјесечним ануит-
етима, а у складу са ануитетним планом који 
ће бити достављен од стране пословне банке 
(даваоца кредита) изабране у складу са 
Законом о јавним набавкама.

Члан 4. 
Осигурање отплате кредита су 

мјенице и вирмани издати од стране 
Општине Мркоњић Град.3

Члан 5.  
Општина Мркоњић Град је у претхо-

дној 2022. години остварила изворне приходе 
у износу од 14.329.939,00 КМ, а годишњи 
ануитет је износио 573.962 КМ, што 
представља коефицијент задужености 
општине од 4,01%.

У наредних пет година коефицијент 
задужености Општине Мркоњић Град ће се 
кретати како је приказано у наредној табели:

Српске“, број: 71/12, 52/14, 114/17, 131/20, 
28/21 и 90/21) и члана 36. Статута општине 
Мркоњић Град („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број: 10/17), Скупштина 
општине Мркоњић Град на 24. сједници 
одржаној дана 20.10.2023. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о кредитном задужењу општине 

Мркоњић Град

Члан 1.
Овом Одлуком се одобрава кредитно 

задужење општине Мркоњић Град за 
реализацију дијела пројеката из Програма 
капиталних инвестиција у 2023. и 2024. 
години („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“ број: 8/22, број одлуке: 02-
022-130/22 од 14.12.2022. године), у износу 
од 4.000.000,00 КМ. 

Члан 2.
Средства кредита намјењена су за 

финансирање  инфраструктурних пројеката 
из Програма капиталних инвестиција 
општине Мркоњић Град. План утрошка ових 
средстава је сљедећи:

-   Реконструкција улице Јована Цвијића у 
износу од .........................400.000,00 КМ

-  Изградња и реконструкција градских 
улица и инфраструктурних објеката у 
износу од ......................1.520.000,00 КМ

-     Изградња дјечијег игралишта..................

Година Пројектовани 
изворни приходи 

Годишњи ануитет Проценат кредитног 
задужења 

2023 15.392.100 484.300 3,15 
2024 15.794.500 1.170.323 7,41 
2025 15.794.500 1.170.324 7,41 
2026 15.794.500 1.133.491 7,18 
2027 15.794.500 1.049.326 6,64 
2028 15.794.500 791.105 5,01 

 

Члан 8.
Ступањем на снагу ове Одлуке прес-

таје да важи Одлука о кредитном задужењу 
општине Мркоњић Град број: 02-022-69/22 
од 24.06.2023. године, која је објављена у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“, број 4/22.

Члан 9.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

Члан 6.
Овлашћује се Начелник општине 

Мркоњић Град  да средства из члана 2. ове 
Одлуке може прераспоређивати између 
наведених пројеката у зависности од 
исказаних потреба. 

Члан 7.
За реализацију ове Одлуке задужује 

се Начелник општине Мркоњић Град.



20.10.2023. Број	6	Страна	3

3) Изузетно стамбено збрињавање 
врши се у складу са захтјевима донатора или 
кредитора који су обезбједили финансијска 
средства за ове намјене.

4) Социјално становање у смислу 
стамбеног збрињавања подразумјева обезбј-
еђивање становања по цијени испод 
тржишне за породична домаћинства која не 
могу себи приуштити становање по 
тржишним условима.

5) Евиденцију стамбених јединица 
социјалног становања у Општини води 
Одјељење за изградњу града и управљање 
имовином.

III
1) Фонд стамбених јединица соција-

лног становања чине стамбене јединице чија 
средства за изградњу се обезбјеђују из буџета 
Републике Српске, буџета општине, средства 
по пројектима домаћих или међународних 
институција, донаторских средстава, 
кредитних средстава, средстава јавно-
приватног партнерства у Републици Српској, 
грантова и других извора. 

2) Стамбене јединице социјалног 
становања обезбјеђују се на постојећим 
урбаним подручјима и то: изградњом нових 
стамбених објеката,  преуређивањем 
постојећих објеката која немају оправданост 
досадашњег кориштења, адаптацијом 
постојећих слабо опремљених стамбених 
јединица или простора или на други начин, за 
који Општина сматра да могу служити у 
сврху социјалног становања.

IV
1) Фонд расположивих стамбених 

јединица социјалног становања општине 
Мркоњић Град на који се примјењују одредбе 
ове одлуке чине стамбене јединице које се 
налазе у влаништву општине и то:

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“, а примјењиваће се 
по добијању сагласно сти од стране 
Министарства финансија РС.

Број: 02-022-109/23.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 20.10.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 7. став 3. Закона о 
социјалном становању Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
број: 54/19), члана 39. и 82. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник  
Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) 
и члана 66. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), а уз претходну сагласност 
Републичког секретаријата за расељена лица 
и миграције број 26.05-07-1024-36/19, 
Скупштина општине Мркоњић Град на 24. 
сједници одржаној дана 20.10.2023. године д 
о н о с и:

О Д Л У К У 
о фонду стамбених јединица 

социјалног становања

I
Овом одлуком утврђује се фонд 

расположивих и потребних стамбених 
јединица за категорије корисника социјалног 
становања који испуњавају услове утврђене 
З а ко н о м  о  с о ц и ј а л н о м  с т а н о в а њ у 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
број: 54/19), као и право власништва и 
располагање фондом стамбених јединица 
социјалног становања на подручју општине 
Мркоњић Град (у даљем тексту: Општина).

II
1) Стамбеним збрињавањем, у смислу 

ове одлуке, сматра се становање одређеног 
стандарда које се уз подршку јавног сектора 
обезбјеђује свим физичким лицима која из 
различитих, а првенствено економских, 
социјалних и здравствених разлога нису у 
могућности да самостално ријеше стамбено 
питање на тржишту, као  и лицима са 
дефицитарним занимањима, те лицима која 
су остала без стамбене јединице усљед више 
силе.

2) Становање одређеног стандарда се 
заснива на начелима: економске доступн-
ости, правне сигурности, приступачности, 
заштите општег интереса, трајности и 
одрживости објеката, енергетске ефикасн-
ости, заштите здравља и животне средине и 
заштите од пожара и експлозивних материја. 



стамбених јединица, вршења контроле 
коришћења и успостави евиденције о 
закљученим уговорима о закупу и другим 
мјерама с циљем домаћинског управљања 
стамбеним јединицама донијети посебан 
правилник.
7) Ради обједињавања евиденција о фонду 
стамбених јединица социјалног становања у 
Републици Српској, Одјељење за изградњу 
града и управљање имовином једном 
годишње је дужно да достави Републичком 
секретеријату за расељена лица миграције, 
који је надлежан да води централни регистар 
стамбених јединица, све евиденције и 
промјене стамбених јединица и закључених 
уговора о закупу.

VI 
1) Величина стамбене јединице која се 

додјељује на коришћење мора задовољавати 
техничке стандарде у односу на број чланова 
породичног  домаћинства ,  с  тим  да 
додијељени стан на кориштење не може бити 
већи од 81м2.

2) Технички стандарди приликом 
изградње објекта морају задовољавати норме 
које су прописане одговарајућим одредбама 
прописа којим се уређује област грађења у 
Републици Српској.        

                                          
VII

1) Измјене и допуне ове Одлуке врше 
се по поступку и на начин њеног доношења.

            
VIII

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од објављивања у службеном гласнику 
Општине Мркоњић Град

Број: 02-022-110/23.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 20.10.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

2) Потребан број стамбених јединица 
за  категорије  корисника социјалног 
становања који испуњавају услове утврђене 
Законом о социјалном становању на подручју 
општине износи 25, те се овај фонд може 
повећавати о чему Скупштина општине 
доноси одлуку у складу са локалном 
стратегијом Општине, а располагање се 
врши према одредбама ове одлуке и у складу 
са Законом о социјалном становању 
Републике Српске.

V
1) Носилац реализације социјалног 

становања у складу са овом одлуком је 
Одјељење за изградњу града и управљање 
имовином на начин да их може дати у 
непрофитни закуп на одређено вријеме, уз 
сигурност кориштења, док трају потребе за 
стамбеним збрињавањем корисника и која 
уређује систем социјалног становања уз 
обезбјеђивање просторних и урбанистичких 
услова за развој социјалног становања.

2) Стамбене јединице социјалног 
становања изграђене на подручју општине 
Мркоњић Град су трајно власништво 
општине.

3) Стамбене јединице социјалног 
становања у својини општине не могу се 
отуђивати нити стављати под хипотеку.

4) Општина Мркоњић Град, Одјељење 
за изградњу града и управљање имовином 
има обавезу да поднесе захтјев за упис у јавне 
евиденције по добијању употребне дозволе 
објеката социјалног становања.
          5) Начелник општине ће начин и услове 
додјеле стамбених јединица у непрофитни 
закуп за кориштење регулисати посебним 
правилником.
    6) Начелник општине ће о начину 
управљања и одржавања објеката социјалног 
становања,  сигурном и  неометаном 
коришћењу стамбених јединица, чувању 
упот ребне  и  т ржишне  ври једно сти 

Страна	4,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД

׃ ֳ ỳ ב וּאַ  ֲ זּשׁ ׂ �טּשׂ זּ�הּ סּ ֳ �דּאַ זּ  ،הּ
просторија 

א יּ זּ ִ �،ךּ ֽ �שׁהּ ג �،אַמּ�שּׂאַבּ�דּ�  
употреби 

�ỳ א יּ דּ�  Симе 
Шолаје 
бб 

33м2 2 да да да ДА 

2. Стан Давида 
Штрбца 

45 м2 2 не не не не 

3. Стан Давида 
Штрбца 

46 м2 2 не не не не 

 



-  Трошкови управљања, одржавања 
заједничких дијелова зграде, 
инвестиционо одржавање,

-    Осигурање и ризик наплате.

3) Висину закупнине, утврђује,  
рјешењем Начелник, и то у распону од 1.00  
КМ/1 м2  до 1.20 КМ/1 м2.

III
1) Трошкови комуналних услуга, а као 

трошкови становања, не улазе у цијену 
закупнине.

2) Трошкови закупнине се могу 
субвенционисати, што је регулисано 
Одлуком о поступку субвенционисања 
закупнине.

IV
1) Закупнина се уплаћује на посебан 

рачун који ће се отворити за те намјене у 
буџету Општине Мркоњић Град.

2) Средства прикупљена од закупнине 
се распоређују према Акционом плану који 
Начелник општине Мркоњић Град на 
приједлог Одјељења за привреду и финансије 
и Одјељења за изградњу града и управљање 
имовином доноси једном годишње, након 
доношења локалне стратегије социјалног 
становања општине, а служиће у спровођењу 
исте.

3) Општина Мркоњић Град, Одјељење 
за изградњу града и управљање имовином 
води евиденцију о прикупљеним средствима 
и ова средства уплаћена на посебан подрачун 
се преносе из године у годину.

4) Општина се обавезује да сноси 
трошкове одржавања заједничких дијелова и 
уређаја на згради и инвестиционо одржава 
станове из прикупљене закупнине. 

5) Уколико се због измјене тржишних 
услова стекну услови за одређивање 
непрофитне закупнине и промијени њен 
износ, закупац је дужан да плаћа промије-
њени изно с  закупнине  уз  обаве зно 
потписивање одговарајућег анекса уговора о 
закупу, а на основу измјене Одлуке о висини 
закупнине.

V
Измјене и допуне ове Одлуке врше се 

по поступку и на начин њеног доношења.

VI
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од објављивања у службеном гласнику 

На о снову члана 17.  Закона о 
социјалном становању Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
број: 54/19), члана 39. и 82. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник  
Републике Српске“ број 97/16,36/19 и 61/21) 
и члана 66. Статута општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), уз претходну сагласност 
Републичког секретаријата за расељена лица 
и миграције број 26.05-07-1024-36/19, 
Скупштина општине Мркоњић Град на 24. 
сједници одржаној дана  20.10.2023. године 
доноси:

О Д Л У К У
о висини закупнине 

(за кориштења стамбених јединица 
социјалног становања)

I
1)  Овом одлуком утврђује се висина 

закупнине социјалних станова, која се 
користи у сврху одрживог управљања и 
одржавања стамбених јединица социјалног 
становања.

2)  За кориштење закупљене стамбене 
јединице закупац плаћа закуподавцу 
стамбене јединице закупнину, под условима 
и на начин одређен уговором о закупу, а у 
складу са одредбама ове одлуке.

3) Закупнина за стамбене јединице 
социјалног становања је  трошковна 
(непрофитна) и користи се у сврху одрживог 
управљања и одржавања стамбених јединица 
социјалног становања.

II
1) Закупнина се одређује на основу 

обрачуна стварних трошкова прибављања и 
кориштења стамбене јединице, а обрачунава 
се у фиксном износу у конвертибилним 
маркама (КМ) и плаћа се у 12 једнаких 
мјесечних рата до 15. у мјесецу за претходни 
мјесец.

2) Висина закупнине одређена је на 
основу аргументованих процјењених и 
претпостављених трошкова, те се код 
утврђивања висине закупнине узима у обзир:

-    Тип стамбене јединице,
-    Зона стамбене јединице,
-    Коефицијент погодности,
-  Трошкови осигурања од основних 

ризика,
-    Трошкови амортизације,

20.10.2023. Број	6	Страна	5



2) Захтјев за остваривање права на субвен-
цију закупнине доставља се на прописаном 
образцу који издаје надлежна општинска 
служба, а образац захтјева треба да садржи: 
рубрике за основне личне податке, податке 
који се односе на тренутне услове становања, 
број чланова домаћинства, величину 
стамбене јединице, висину закупнине и 
основ за остваривање права на субвенцију, те 
остале потребне информације.
3) Образац захтјева за остваривање права на 
субвенцију је доступан у шалтер сали 
општине Мркоњић Град као и просторијама  
ЈУ „Центар за социјални рад“.
4) Уз образац захтјева налази се и образац 
изјаве о истинитости података.
5) Захтјев се подноси општини Мркоњић 
Град, Одјељењу за изградњу града и 
управљање имовином на прописаном 
образцу уз достављање доказа потребних за 
остваривање права на субвенционисање.
6) Одјељење за изградњу града и управљање 
имовином општине Мркоњић Град дужно је 
спровести поступак за утврђивање права 
корисника субвенције у року од мјесец дана 
од дана пријема захтјева.

III
1)  Право на субвенцију закупнине у пуном 
износу од 100% могу остварити корисници 
који немају новчана примања и не могу 
остварити никакве новчане приходе.
2)  Право на субвенцију закупнине по стопи 
од 50% могу остварити корисници чији 
новчани приходи не прелазе износ од 20% 
про сјечне  нето  плате  запо слених у 
Републици Српској за претходну годину по 
пунољетном члану домаћинства.
3)  Под приходима у смислу ове тачке се 
сматра: плата и друга примања из радног 
односа, старосне, инвалидске и породичне 
пензије, пољопривредне дјелатности, 
примања по прописима борачко-инвалидске 
заштите и заштите цивилних жртава рата, 
приходи остварени по основу привредне, 
услужне и друге дјелатности и друга 
примања у складу са прописима којима су 
регулисани приходи попут пореза на 
доходак, социјалне заштите и другим 
прописима у Републици Српској.
4)  Под приходима у смислу ове тачке се не 
сматра: новчана накнада за помоћ и његу од 
стране другог лица, додаци (дјечији, борачки, 
матерински и сл), награде, отпремн-ине, 
стипендије, једнократне помоћи и сл). 

Општине Мркоњић Град.

Број: 02-022-111/23.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 20.10.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 18. став 2. Закона о 
социјалном становању Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
број: 54/19), члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник  Републике 
Српске“ број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 66. 
Статута општине Мркоњић Град („Службени 
гласник општине Мркоњић Град“, број 
10/17), уз претходну сагласност Републичког 
секретaријата за расељена лица и миграције 
број 26.05-07-1024-36/20 Скупштина 
општине Мркоњић Град на 24. сједници 
одржаној дана 20.10.2023. године д о н о с и:

О Д Л У К У 
о поступку субвенционисања закупнине 

(за кориштења стамбених јединица 
социјалног становања)

I
1) Овом oдлуком утврђује се поступак 

остваривања права на субвенцију закупнине, 
потребна документација за остваривање 
права на субвенцију закупнине, корисници 
стамбених јединица социјалног становања у 
општини Мркоњић Град који имају право на 
субвенцију закупнине, висина стопе субвен-
ције закупнине, као и извори финансирања 
корисника тих права.

2) Поступак испуњености општих и 
посебних услова прописан је Правилником о 
поступку додјеле стамбених јединица 
социјалног становања, док је висина 
закупнине утврђена Одлуком о висини 
закупнине, чији се трошкови могу субвенц-
ионисати.

II
1) Поступак за остваривање права на 
субвенцију закупнине покреће закупац 
подношењем захтјева Одјељењу за изградњу 
града и управљање имовином уз достављање 
доказа потребних за остваривање ових права:

- oдмах по објави коначне ранг листе за 
додјелу стамбених јединица из фoнда 
социјалног становања у закуп,

- након што почне тећи уговорени 
однос,

- уколико се промјене чињенице и 
околности које могу бити основ за 
остваривање права и субвенци-
онисање.

Страна	6,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



чији је задатак да једном годишње покрене 
поступак ревизије права на субвенцион-
исање закупнине и утврди сваку околност 
која утиче на престанак и обим права на 
субвенцију.
4) Уколико се у поступку утврди да је 
подносилац захтјева дао неистините податке 
који су утицали на признавање или обим 
права, подносилац захтјева је дужан вратити 
износ који је остварио давањем неистинитих 
података, о чему ће се донијети рјешење.
5) Жалба на рјешење о ревизији подноси се 
Начелнику општине у року од 15 дана од дана 
пријема рјешења.

VII
Средства за субвенције ће се водити 

на посебном рачуну, односно на рачуну који 
ће се отворити за те намјене у буџету 
општине, а обезбједиће се из општинског 
буџета и буџета Републичког секретеријата 
за расељена лица и миграције.           

           
VIII

1) Измјене и допуне ове Одлуке врше се 
по поступку и на начин њеног доношења.            

IX
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од објављивања у Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град.

Број: 02-022-112/23.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 20.10.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 348. Закона о 
стварним правима (''Сл. гласник РС'', број: 
124/08, 3/09, 58/09,95/11, 60/15, 18/16- 
Одлука Уставног суда Републике Српске,  
107/19,  1/21 и 119/21- Одлуке Уставног суда 
Републике Српске), члана 5. Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике 
Српске и јединица локалне самоуправе (''Сл. 
гласник РС'', број 20/12, и 63/19- Одлука 
Уставног суда Републике Српске) и члана 36. 
Статута општине Мркоњић Град (''Сл. 
гласник општине Мркоњић Град'', број: 
10/17), Скупштина општине Мркоњић Град, 
на 24. сједници одржаној дана 20.10.2023. 
године, донијела је 

О Д Л У К У
о начину и условима продаје 

непокретности у својини Општине 
Мркоњић Град путем лицитације

IV
Уз захтјев за остваривање права на 

субвенцију, прилажу се сљедећи докази:

- овјерена изјава корисника о истини-
тости података, 
-  за незапослено лице, потврда издата од 
стране Завода за запошљавање или 
увјерење пореске службе да се не води у 
евиденцији осигураних лица,
-  овјерена кућна листа, 

-  доказ/потврда о укупним приходима за 
сваког пунољетног члана домаћинства 
чија се висина укупних прихода доказује: 
платном листом, последњим чеком од 
пензије, увјерењем надлежне пореске 
службе о висини примања или других 
извора прихода наведених у предходној 
тачки ове одлуке, те други докази који се 
могу тражити и службеним путем од 
стране надлежног органа.

V
1) Висина субвенције утврђује се највише до 
висине закупа стамбене јединице и то на 
период од 12 мјесеци, уз могућност 
продужења подношењем новог захтјева под 
једнаким условима, као и приликом ранијег 
остваривања права.
2) Након спроведеног поступка Одјељење за 
изградњу града и управљање имовином у 
складу са својим овлаштењима и овом 
одлуком доноси првостепено рјешење.
3) Против овог рјешења странка има право 
жалбе у року 15 дана од дана пријема 
рјешења Начелнику општине Мркоњић Град.
4) Рјешење донесено по жалби је коначно у 
управном поступку, те против њега није 
допуштена жалба, али се може покренути 
управни спор.

VI
1) Право на субвенционисање закупнине 
може се одобрити на период од 12 мјесеци уз 
могућност продужења уз подношење новог 
захтјева на начин и под условима прописа-
ним овом одлуком.
2) Корисници права на субвенционисање 
дужни су пријавити сваку околност која 
утиче на обим или престанак права на 
субвениционисање Одјељењу за изградњу 
града и управљање имовином у року од 15 
дана од дана настанка околности.
3) Начелник је дужан именовати комисију 

20.10.2023. Број	6	Страна	7



лицитације, а предаја непокретности у посјед 
инвеститора извршиће се у року од 8 дана 
након уплате купопродајне цијене о чему ће 
се сачинити записник о увођењу инвеститора 
у посјед предметних непокретности.

Члан 7.
Продаја предметне непокретности 

објавиће се путем јавног огласа у дневном 
листу ''Глас Српске'' и то најкасније 15 дана 
прије дана одређеног за дан лицитације.
Примјерак јавног огласа о лицитацији 
истовремено се истиче на огласној табли и 
интернет страници општине Мркоњић Град.

Члан 8.
Са купцем  којем буде извршена 

продаја путем  лицитације,  у име општине 
Мркоњић Град, начелник општине ће 
закључити уговор у којем ће бити дефини-
сана права и обавезе уговорних страна.

Члан 9.
Ова одлука ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у ''Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град''.

Број: 02-022-113/23.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 20.10.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 39. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 36. Статута општине Мркоњић 
Град („Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број 10/17), Скупштина општине 
Мркоњић Град на 24. сједници, одржаној 
дана 20.10.2023. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К
о усвајању Извјештаја о раду ЈУ Дјечији 

вртић „Миља Ђукановић“ Мркоњић 
Град за радну 2022/2023. годину

1. Усваја се Извјештај о раду ЈУ 
Дјечији вртић „Миља Ђукановић“ Мркоњић 
Град за радну 2022/2023. годину.

2. Овај закључак ступа на снагу осмог 
дана од дана објављувања у „Службеном 
гласнику општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-114/23.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 20.10.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

Члан 1.
Овом Одлуком регулишу се услови и 

начин продаје непокретности у својини 
Општине Мркоњић Град, која  се налази  
Мркоњић Граду, улица Јована Цвијића,  
означена  као парцела број 800/7 зв.“Бара“ 
двориште у површини од 163 м2, уписано  у 
л.н.1084, к.о.Мркоњић Град 2,  својина 
општине Мркоњић Град, са дијелом 1/1.

Члан 2.
Продаја непокретности из члана 1. 

ове Одлуке извршиће се усменим јавним 
надметањем – лицитацијом, у складу са 
одредбама Правилника о поступку јавног 
конкурса за располагање непокретностима у 
својини Републике Српске и јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 20/12, и 63/19-
Одлука Уставног суда Републике Српске)  и 
ове Одлуке. Поступак лицитације проводи 
Комисија за спровођење јавног надметања у 
сљедећем саставу:

1)   Љубоја Данијел, предсједник,
Попадић Милена, замјеник,

2)   Врањеш Сања, члан,
Лекић Предраг, замјеник

3)   Ђуза Ратко, члан,
Кнежевић Жељко, замјеник.

Члан 3.
Почетна продајна цијена непокре-

тности из тачке 1. ове Одлуке износи 4.238,00 
КМ (26,00 КМ по м2).

Члан 4.
Заинтересована физичка и правна 

лица дужна су прије почетка лицитације 
положити кауцију на жиро-рачун  Општине 
Мркоњић Град, која износи 10% од почетне 
цијене непокретности из члана 3. ове Одлуке 
за предметну парцелу.

Члан 5.
Ако не успије прва лицитација, 

лицитација се понавља, а ако не успије ни 
поновљена лицитација, сматра се да је јавно 
надметање безуспјешно.

Члан 6.
Продајну цијену предметних  непок-

ретности  учесник лицитације са којим ће се 
закључити уговор, обавезан је платити у року 
од  8 дана након закљученог поступка 

Страна	8,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



2. Невенка Малешевић, дипломирани 
правник из Мркоњић Града, члан, и

3. Милана Тица Гогић, дипломирани 
правник из Мркоњић Града, члан.

II  Мандат именованих чланова из 
тачке I овог рјешења траје 7 година и тече од 
дана давања сагласности Централне изборне 
комисије БиХ на рјешење о именовању.

III Саставни дио овог рјешења је 
извјештај конкурсне комисије о проведеном 
поступку за именовање чланова изборне 
комисије.

IV Ово рјешење ступа на снагу даном 
давања сагласности од Централне изборне 
комисије Босне и Херцеговине и биће 
објављено у „Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.

О б р а з л о ж е њ е

Рјешењем Скупштине општине 
Мркоњић Град број: 02-022-87/22 од 
24.06.2022. године именовани су замјенски 
чланови Општинске изборне комисије 
Мркоњић Град, на мандатни период до 
избора редовних чланова Општинске 
изборне комисије Мркоњић Град, по 
поступку прописаном чланом 2.12 став (5) 
Изборног закона БиХ.

По истеку изборног периода Општих 
избора у БиХ у 2022. години, Скупштина 
општине Мркоњић Град је на својој 18. 
редовној сједници одржаној 14.12.2022. 
године донијела Одлуку о објављивању 
Јавног огласа за  именовање чланова 
Општинске изборне комисије Мркоњић 
Град, број: 02-022-135/22 и Рјешење о 
именовању Комисије за  спровођење 
конкурсне процедуре за избор Општинске 
изборне комисије Мркоњић Град (Конкурсна 
комисија), број: 02-022-136/22.

У складу са чланом 2. наведене 
Одлуке расписан је јавни оглас за именовање 
чланова Општинске изборне комисије 
Мркоњић Град, који је објављен у дневном 
листу „Глас Српске“ дана 6. и 7.05.2023. 
године и у „Службеном гласнику Републике 
Српске“ број: 43/23 дана 12.05.2023. године. 
 Конкурсна комисија је спровела 
поступак по расписаном јавном огласу, у 

На основу члана 19. став (3) Закона о 
систему јавних служби („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 
44/16) ,  члана 21.  став  (2)  Закона о 
предшколском васпитању и образовању 
(„Службени гласник Републике Српске“, број 
79/15, 63/20 и 64/22) и члана 36. Статута 
општине Мркоњић Град ( „Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број 10/17), 
Скупштина општине Мркоњић Град на 24. 
одржаној дана 20.10.2023. године, доноси 
сљедећу

О Д Л У К У
о давању сагласности на Годишњи 

програм рада ЈУ Дјечији вртић „Миља 
Ђукановић“ Мркоњић Град 
за радну 2023/2024. годину

I
Даје се сагласност на Годишњи 

програм рада ЈУ Дјечији вртић „Миља 
Ђукановић“ Мркоњић Град за радну 2023/24. 
годину.

II
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Мркоњић Град“.

Број: 02-022-115/23.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 20.10.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 2.12 став (5) 
Изборног закона Босне и Херцеговине 
(„Службени гласник БиХ“, број: 23/01, 7/02, 
9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 
65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 
32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22 и 
67/22) и члана 36. Статута  oпштине 
Мркоњић Град („Службени гласник oпштине 
Мркоњић Град“, број 10/17), Скупштина 
oпштине Мркоњић Град је на 24. сједници 
одржаној 20.10.2023. године донијела

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању чланова Општинске 
изборне комисије Мркоњић Град

I За чланове Општинске изборне 
комисије Мркоњић Град, именују се:

1. Слободан Рајковић, дипломирани 
правник из  Мркоњић Града,  члан и 
предсједник, 

20.10.2023. Број	6	Страна	9



ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово 
рјешење је коначно и против њега се не може 
улагати жалба, али се може покренути 
управни спор пред Окружним судом у Бањој 
Луци у року од 30 дана од дана пријема овог 
рјешења.

Број: 02-022-116/23.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 20.10.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 2.12 став (6) 
Изборног закона Босне и Херцеговине 
(„Службени гласник БиХ“, број: 23/01, 7/02, 
9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 
65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 
32/10, 18/13, 7/14, 31/16 и 41/20) и члана 36. 
С т а т у т а   o п ш т и н е  М р ко њ и ћ  Гр а д 
(„Службени гласник oпштине Мркоњић 
Град“, број: 10/17), Скупштина oпштине 
Мркоњић Град је, на 24. сједници одржаној 
20.10.2023. године, донијела

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о разрјешењу замјенских чланова 

Општинске изборне комисије 
Мркоњић Град

I  Разрјешавају се дужности замјенски 
чланови Општинске изборне комисије 
Мркоњић Град, због избора чланова 
Општинске изборне комисије по редовном 
поступку прописаном чланом 2.12. став (5) 
Изборног закона БиХ, у саставу:

1. Слободан Рајковић, члан и 
предсједник,

2.  Невенка Малешевић, члан и
3.  Нермина Костић, члан.

  II  Ово рјешење ступа на снагу даном 
давања сагласности од Централне изборне 
комисије Босне и Херцеговине и биће 
објављено у „Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.

О б р а з л о ж е њ е

Рјешењем Скупштине општине 
Мркоњић Град, број: 02-022-87/22 од 
24.06.2022. године, именовани су замјенски 
чланови Општинске изборне комисије 
Мркоњић Град на мандатни период до избора 
редовних чланова Општинске изборне 
комисије Мркоњић Град, по поступку 
прописаном чланом 2.12 став (5) Изборног 

свему према одредбама Закона о министа-
рским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број 41/03) и Упутства о 
у т в р ђ и ва њ у  к ва л и ф и ка ц и ј а ,  б р о ј у, 
именовању, обуци и разрјешењу чланова 
изборне комисије основне изборне јединице 
у Босни и Херцеговини („Службени гласник 
БиХ, број: 67/21, 73/21 и 13/22), након чега је 
Комисији за избор и именовање награде и 
признања Скупштине општине Мркоњић 
Град доставила извјештај број: 02-022-136/22 
од 06.06.2023. године са утврђеном Ранг 
листом кандидата, на даље поступање.

Руководећи се овлашћењима из 
одредби  члана 52.  Пословника раду 
Скупштине општине Мркоњић Град, 
Комисија за избор и именовање, награде и 
признања је на својој редовној 21. сједници 
размотрила извјештај Конкурсне комисије са 
утврђеном Ранг листом кандидата, те 
цијенећи положај кандидата у сачињеној 
Ранг листи предложила да се у Општинску 
изборну комисију Мркоњић Град именују 
Слободан Рајковић, Невенка Малешевић и 
Милана Тица Гогић, дипломирани правници 
из Мркоњић Града.

У складу са чланом 2.12. став (8) 
Изборног закона, којим је прописано да 
предсједника Општинске изборне јединице 
именује Скупштина општине из реда чланова 
Општинске изборне комисије, Комисија за 
избор и именовање, награде и признања је 
п р ед л ож и л а  д а  с е  з а  п р ед с ј ед н и ка 
Општинске изборне комисије именује 
Слободан Рајковић, који према приложеном 
увјерењу о изборном искуству до сада има 
највише искуства на позицији предсједника 
Општинске изборне комисије.

Чланом 11. став (1) Упутства о утврђи-
вању квалификација, броју, именовању, 
обуци и разрјешењу чланова изборне 
комисије основне изборне јединице у Босни 
и Херцеговини прописано је да мандат члана 
изборне комисије траје седам година, и да 
тече од дана давања сагласности Централне 
изборне  комисије  БиХ на  одлуку о 
именовању чланова изборне комисије 
донесену од надлежног органа. 

Сходно свему горе наведеном , 
одлучено је као у диспозитиву рјешења.

Страна	10,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



120-30/23, од 25.08.2023. године, који је 
објављен у «Службеном гласнику Републике 
Српске», број 78/23, дана 04.09.2023. године 
и дневним новинама «Глас Српске», дана 
30.08.2023. године, именују се:

1. Данијел Љубоја, предсједник,
2. Младен Тодоровић, члан,
3. Милена Малешевић, члан,
4. Славко Димитрић, члан и
5. Драган Сантрач, члан.

       II - Задатак Комисије из тачке I овог 
рјешења је да спроведе поступак пријема 
службеника -  Самосталног стручног 
сарадника за приватно предузетништво, 
управно рјешавање и нормативно-правне 
послове у Општинску управу Општине 
Мркоњић Град који подразумијева контролу 
испуњавања услова јавног конкурса и улазни 
интервју са кандидатима који испуњавају 
услове јавног конкурса, те остале радње у 
поступку, у складу са позитивним правним 
прописима. 

         III - Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а исто ће бити објављено у 
«Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град».
    
Број:	01-120-30/23.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	19.09.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.			             

 На основу члана 66. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 10/17) и 
члана 10. и 11. Одлуке о извршењу буџета 
општине Мркоњић Град за 2023. годину број: 
02-022-129/22 („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 8/22), дана 22.09.2023. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава  у 
износу од 5.000,00КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се са потрошачке 
јединице:

- Са потрошачке јединице  
00670130 – Одјељење општу 
у п р а в у  и  д р у ш т в е н е 

закона БиХ.
На основу Одлуке о објављивању 

Јавног огласа за  именовање чланова 
Општинске изборне комисије Мркоњић 
Град, број 02-022-135/22, која је усвојена на 
18. редовној сједници Скупштине општине 
Мркоњић Град одржаној 14.12.2022. године, 
расписан је Јавни оглас за именовање 
чланова Општинске изборне комисије 
Мркоњић Град. 

С тим да је у складу са чланом 2.12 
став (5) Изборног закона БиХ спроведена 
конкурсна процедура за избор чланова 
Општинске изборне комисије, која је 
приказана кроз извјештај конкурсне 
комисије од 06.06.2023. године, то је 
неопходно разријешити замјенске чланове 
Општинске изборне комисије Мркоњић Град 
како би се приступило именовању редовних 
чланова Општинске изборне комисије 
Мркоњић Град. 

Сходно свему горе наведеном , 
одлучено је као у диспозитиву рјешења.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Ово 
рјешење је коначно и против њега се не може 
улагати жалба, али се може покренути 
управни спор пред Окружним судом у Бањој 
Луци у року од 30 дана од дана пријема овог 
рјешења.

Број: 02-022-117/23.                      ПРЕДСЈЕДНИК СО
Дана, 20.10.2023. године              Стевица Еремија, с.р.

На основу члана 79. Закона о 
службеницима и  намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе 
(«Службени гласник Републике Српске», 
број 97/16) и члана 66. Статута Општине 
Мркоњић Град («Службени гласник 
Општине Мркоњић Град», број 10/17), 
Начелник општине Мркоњић Град, дана 
19.09.2023. године доноси

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању Комисије за спровођење 

Јавног конкурса за попуну упражњеног   
радног мјеста службеника у Општинској 

управи Општине Мркоњић Град

I - У састав Комисије за спровођење 
Јавног конкурса за попуну упражњеног 
радног мјеста службеника у Општинској 
управи Општине Мркоњић Град, број: 01-

20.10.2023. Број	6	Страна	11



„ Д р  Ј о в а н  Р а ш ко в и ћ “ , 
позиција 5113 – Издаци за 
набавку постројења и опреме..

      ……................……4.000,00КМ

3. Реалокација се врши у складу са 
захтјевом бр. 208-3/23, јер су позиције на 
коју се врши реалокација подцијењена за 
наведени износ.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.                          

Број:	01-400-22/23.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	12.09.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.			 

На основу члана 66.  Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 10/17) и 
члана 10. и 11. Одлуке о извршењу буџета 
општине Мркоњић Град за 2023. годину број: 
02-022-129/22 („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 8/22), дана 13.09.2023. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава у 
износу од 4.200,00 КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се са потрошачке 
јединице:

- Са потрошачке јединице  
00670130  –  Одјељење за 
Општу управу и друштвене 
дјелатности, позиција 5161 - 
Издаци за залихе мат. робе, 
ситног инвентара, амб. и 
сл...........................4.200,00КМ 

- На потрошачку јединицу - 
00670120 –Начелник општине, 
позиција 511300 -Издаци за 
н а б а в к у  п о с т р о ј е њ а  и 
опреме...................4.200,00КМ

3. Реалокација се врши јер је позиција на 

дјелатности, позиција 4152 – 
Текући грантови орг. и удр. из 
области науке и културе............

       ..............................5.000,00 КМ 

- На потрошачку јединицу - 
00670130 – Одјељење општу 
у п р а в у  и  д р у ш т в е н е 
дјелатности, позиција  - 4123 – 
Р а с х о д и  з а  р е ж и ј с к и 
материјал..............5.000,00 КМ

3. Реалокација се врши јер је позиција на 
коју се врши реалокација подције-
њена за наведени износ.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине 
Мркоњић Град“.                          

Број:	01-400-21/23.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	22.09.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.			             

 На основу члана 66. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 10/17) и 
члана 10. и 11. Одлуке о извршењу буџета 
општине Мркоњић Град за 2023. годину број: 
02-022-129/22 („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 8/22), дана 12.09.2023. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава  у 
износу од 4.000,00КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се са потрошачке 
јединице:

- Са потрошачке јединице  
00670700 – ЈУ Дом здравља 
„ Д р  Ј о в а н  Р а ш к о в и ћ “ , 
позиција 5161 – Издаци за 
залихе материјала, робе и 
ситног инвентара..4.000,00КМ 

- На потрошачку јединицу - 
00670700 – ЈУ Дом здравља 

Страна	12,	број	6	 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



к о м у н и к а ц и о н и х  и 
транспортних услуга................

      ...............................3.000,00 КМ

3. Реалокација се врши на основу захтјева 
број: 501/2023, од 05.09.2023. године.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.                          

Број:	01-400-28/23.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	22.09.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.			

На основу члана 238. и 240. став (4) 
Закона о раду („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 1/16, 66/18, 91/21 - Одлука 
Уставног суда Републике Српске и 119/21) и 
члана 36. Посебног колективног уговора за 
запослене у области локалнe самоуправе 
Републике Српске („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 20/17, 85/18, 86/18, 
21/20 и 8/22), Синдикат Општинске управе 
општине Мркоњић Град, с једне стране и 
Начелник општине Мркоњић Град, с друге 
стране, з а к љ у ч и л и  с у  

КОЛЕКТИВНИ УГОВОР
О ИЗМЈЕНИ КОЛЕКТИВНОГ 
УГОВОРА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ У 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ 
МРКОЊИЋ ГРАД

                                                          
Члан 1.

У Колективном уговору за запослене у 
Општинској управи општине Мркоњић Град 
(„Службени гласник општине Мркоњић 
Град“, број: 5/17, 6/18, 2/20, 1/22 и 2/22), у 
члану 5. став (4) мијења се и гласи: 

„Цијена рада је израз вриједности за 
најједноставнији рад и основ за обрачун 
плата, а утврђују је предсједник Синдикалне 
организације и Начелник општине и иста 
износи 130,00 КМ“.

Члан 2.
Овај Колективни уговор ступа на 

снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.

коју се врши реалокација подцијењена за 
наведени износ.

4. За реализацију овог рјешења задужује 
се Одјељење за привреду и финансије.

5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и исто ће бити објављено у 
„Службеном гласнику општине Мркоњић 
Град“.                          

  
Број:	01-400-23/23.																		НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	13.09.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.			    
                                                                                                                                                                                         

 На основу члана 66. Статута 
општине Мркоњић Град („Службени гласник 
општине Мркоњић Град“, број: 10/17) и 
члана 10. и 11. Одлуке о извршењу буџета 
општине Мркоњић Град за 2023. годину број: 
02-022-129/22 („Службени гласник општине 
Мркоњић Град“, број 8/22), дана 22.09.2023. 
године Начелник општине доноси:

РЈЕШЕЊЕ
о одобрењу реалокације средстава

1. Одобрава се реалокација средстава  у 
износу од 5.000,00КМ.

2. Реалокација средстава из тачке 1. овог 
рјешења извршиће се са потрошачке 
јединице:

- Са потрошачке јединице  
08150021 –  ЈУ Гимназија 
Мркоњић Град, позиција 

- 4124-Расходи за материјал за 
посебне намјене.......500,00КМ
4125-  Расходи за  текуће 
одржавање...............900,00КМ
4126 – Расходи по основу 
путовања и смјештаја...............
..................................300,00КМ 
4127 – Расходи за стручне 
услуге.......................500,00КМ
4129 – Остали непоменути 
расходи.....................500,00КМ
4 1 6 1  –  Д о з н а к е 
грађанима.................300,00КМ

- На потрошачку јединицу -
08150021 –  ЈУ Гимназија 
Мркоњић Град, позиција  - 
412200 – Расходи по основу 
утрошка енергије, комуналних 

20.10.2023. Број	6	Страна	13



	НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ		            ЗА СИНДИКАТ        
Драган	Вођевић,	с.р.			        ОПШТИНСКЕУПРАВЕ
Број:	01-400-28/23.		         ОПШТИНЕ МРКОЊИЋ ГРАД

	Дана,	22.09.2023.	г.		                  ПРЕДСЈЕДНИК
								                                        Немања Јаковљевић, с.р.
                                               Број протокола: 10/23
                                               Дана, 20.10.2023. године.

ОГЛАС

 Општина Мркоњић Град, Трг Краља 
Петра I Карађорђевића 1, на основу Рјешења 
број: 07-372-7/23, од 04.10.2023.године, 
извршила је у регистру заједница зграда, у 
регистарском листу број: 45-18, предлагача  
Заједница етажних власника, Мркоњић Град, 
улица Николе Тесле 15,  упис  лица 
овлаштеног за заступање, на начин да се  као 
предсједник скупштине заједнице  и лице 
овлаштено за заступање  уписује Илић 
Момчило.

Број:	07-372-7/23.																					НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	04.10.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.			

                                                                                                            

ОГЛАС

 Општина Мркоњић Град, Трг Краља 
Петра I Карађорђевића 1, на основу Рјешења 
број: 07-372-8/23, од 19.10.2023.године, 
извршила је у регистру заједница зграда, у 
регистарском листу број: 22-08, предлагача  
Заједница етажних власника, Мркоњић Град, 
улица Јована Цвијића бр.1, упис  лица 
овлаштеног за заступање, на начин да се  као 
предсједник скупштине заједнице  и лице 
овлаштено за заступање  уписује  Арежина 
Предраг.

Број:	07-372-8/23.																			НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ
Дана,	19.10.2023.	године										Драган	Вођевић,	с.р.			

Страна	14,	број	6 СЛУЖБЕНИ	ГЛАСНИК	ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД



С	А	Д	Р	Ж	А	Ј

СКУПШТИНА	ОПШТИНЕ

1. Закључак о прихватању нацрта Одлуке о усвајању Ребаланса буџета општине Мркоњић Град 
за 2023. годину;.............................................................................................................................01

2. Закључак о прихватању нацрта Одлуке о измјени Одлуке о извршењу буџета општине 
Мркоњић Град за 2023. годину;...................................................................................................01

3. Закључак о усвајању Извјештаја о спроведеном вредновању Стратегије развоја општине 
Мркоњић Град (2014-2024) за период вредновања од 2019-2022. године;................................01

4. Одлука о кредитном задужењу општине Мркоњић Град;.........................................................02 
5. Одлука о фонду стамбених јединица социјалног становања;...................................................03
6. Одлука о висини закупнине (за кориштење стамбених јединица социјалног становања);.....05
7. Одлука о поступку субвенционисања закупнине (за кориштење стамбених јединица 

социјалног становања);...............................................................................................................06
8. Одлука о начину и условима продаје непокретности у својини Општине Мркоњић Град 

путем лицитације;........................................................................................................................07
9. Закључак о усвајању Извјештаја о раду ЈУ Дјечији вртић „Миља Ђукановић“ Мркоњић Град 

за 2022/2023. годину;....................................................................................................................08
10. Одлука о давању сагласности на Годишњи програм рада ЈУ Дјечији вртић „Миља 

Ђукановић“ Мркоњић Град за 2023/24. годину;.........................................................................09
11. Рјешење о именовању чланова Општинске изборне комисије Мркоњић Град;.......................09
12. Рјешење о разрјешењу замјенских чланова Општинске изборне комисије Мркоњић Град;...10           

       НАЧЕЛНИК	ОПШТИНЕ

1. Рјешење о именовању Комисије за спровођење Јавног конкурса за попуну упражњеног 
радног мјеста службеника у Општинској управи општине Мркоњић Град;.............................11

2. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 01-400-21/23;.............................................11
3. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 01-400-22/23;.............................................12
4. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 01-400-23/23;.............................................12
5. Рјешење о одобрењу реалокације средстава, број: 01-400-28/23;.............................................13

							СИНДИКАТ	ОПШТИНСКЕ	УПРАВЕ
														ОПШТИНЕ	МРКОЊИЋ	ГРАД

1. Колективни уговор о измјени Колективног уговора за запослене у Општинској управи 
општине Мркоњић Град;..............................................................................................................13 

									ОГЛАСНИ	ДИО	

1. Оглас број: 07-372-7/23;...............................................................................................................14
2. Оглас број: 07-372-8/23;...............................................................................................................14




